ПРОТОКОЛ

собрания инициативной группы жителей с. Заплавное об

инициировании проекта местных инициатив

 с. Заплавное 1 7  апреля  2024 г.

Председатель:

Кехтер.Т.Ю. - председатель МОО ТОС «Успех Заплавинский».

Секретарь:

С.В.Кузнецова - Ведущий специалист по общим вопросам

Администрации Заплавненского сельского поселения.

Присутствовали:

    1. Юдин Андрей Викторович- глава Заплавненского сельского

поселения;

    2. Енов Александр Васильевич - участковый уполномоченный ОУВД

России по Ленинскому району.

 З.  Писцов Сергей Александрович- директор МУП ЖКХ «Заплавное»

Присутствовало: 28 человек.

Повестка дня:

1. Конкурс проектов местных инициатив в 2024 году

Выступил Юдин Андрей Викторович: Пояснил всю информацию об

объявленном Волгоградском областном конкурсе проектов местных

инициатив в 2024 году. Под проектом местных инициатив понимается

проект, отобранный населением муниципального района Волгоградской

области, направленный на решение вопросов местного значения,

определенных статьями 14, 15 и 16 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и Законом Волгоградской

области от 28 ноября 2014 N2 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов

местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области»,

повышение уровня благоустройства территории Заплавненского сельского

поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области,

повышение безопасности дорожного движения. Какие будут предложения?

Выступила Кехтер Татьяна Юрьевна: Предлагаю подготовить проект

предусматривающий мероприятия по устройству щебеночного покрытия

дорог с. Заплавное Заплавненского сельского поселения Ленинского

муниципального района Волгоградской области и направить его на

Волгоградский областной конкурс проектов местных инициатив в 2024 году.

Выступил Юдин Андрей Викторович: Кто за предложенные

инициативы?

РЕШЕНИЕ: «За» единогласно. Направить проект «Устройство

щебеночного покрытия дорог с. Заплавное» на участие в Волгоградском

областном конкурсе проектов местных инициатив в 2024 году.

Председатель                                                  Кехтер Т.Ю.

Секретарь                                                        Кузнецова С. В.